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                                                          BETYRELSENS BERETNING FOR ÅRET 2019. 

 

Bestyrelsens har den 01-04-2019  konstitueret sig som følger: 
Formand:            Parly Pedersen 
Næstformand:   Hans Storm 
Kasserer:             Jens Skov Rasmussen 
Sekretær:            Jens Erik Jensen 
Medlem:             Torben Andersen 
 
Som værkpasser blev  Parly Pedersen ansat. 
Som havepasser  blev  Hans Storm A/S  ansat. 
 
Der har i årets løb været afholdt 1 generalforsamling og 4 bestyrelsesmøder. 
 
Tilgangen af nye forbrugere har i årets løb været 2, så vi pr. 31-12-2019 er 807 forbrugere.                                                                     
Der er i årets løb udpumpet 143.887 m3 vand , desuden er der købt 5.328 m3 hos nabovandværker.                                                      
mens der er afregnet for 119.682  m3 vand , plus der er solgt 21.364 m3 til nabovandværker.  Det giver et svind på 5,47 % .  
Tilsvarende tal for 2018 var: Udpumpet 120.479 m3 – Afregnet 113.148 eller et svind på 6,08 %. 
Elforbruget har andraget 90.010  kWh  mod  75.865  kWh i 2018. 
 
2019 har været særdeles udfordrende og spændende år. 
 
Det startede med at den nye udstykning ”Vesterled” , som ligger i forlængelse af Vestervangen , blev færdigetableret , 
og der er allerede bygget 2 huse og yderligere er der solgt 4 grunde. 
 
 
De sidste digitale vandmålere er nu monteret . Vi har også fået monteret de sidste sektionsmålere , inklussive 
sammenkoblingsbrøndene , så nu kan vi særskilt , måle indgående og udgående vandmængde ,  i 13 sektioner. 
 
Årets  vandprøver var godkendt med en enkelt undtagelse, nemlig et fund af coliforme bakterier. (jordbaseret  bakterie) 
For at slippe for kogepåbud blev vandværket lukket ned og vi fik vand fra Tommerup St. 
Vandcenter Syd blev kontaktet og 4 timer efter kom De og tog 26 prøver , for at finde fejlkilden. 24 timer efter havde 
Vandcenter syd lokaliseret fejlen til at være i rentvandsbassin 2. Efterfølgende inspektion viste , at det var regnvand , som 
kom fra betonloft. Det blev herefter besluttet at udskifte dugen over rentvandsbassin 1. og 2. med en dug af tagpap. 
Derefter var vandprøverne OK. 
Der er ikke fundet spor af pesticider eller opløsningsmidler i nogen af årets vandprøver. 
 
Hjemmesiden , WWW.tommerupbysvand.dk ,som blev oprettet 2017 , er en stor succes . Den er på 3 år set af ca. 8000. 
 
Aflæsning af vandmålere har hidtil været pr. 30-09 , til trods for at regnskabet følger kalenderåret. Årsagen har været at 
selvaflæsningen pr. post har været meget langsommelig. Aflæsningen vil fremover , som vedtaget i 2019 , følge regnskabsåret. 
Denne ændring giver en afregningsperiode på 15 måneder denne ene gang , desværre med det besvær som medfølger. 
 
 
Der vil i løbet af 2020/21 , af miljøministeriet , blive udpeget BNBO (boringsnære beskyttelsesområder) ved alle boringer. 
Det vil give nogle indskrækninger i benyttelsen af nævnte områder , som vandværket skal kompensere for. 
De foreløbige beregningsmodeller vi har set , vil give vandværket en betydelig omkostning . (ca  3-500.000,- kr.) 
Derfor er vi tvunget til at oprette en særskilt opsparing til dette formål . 
 
 
Bestyrelsen vil fortsat arbejde på at levere bedst mulige vand  til bedste pris ,  og derfor vil vandværket  konsolidere sig ,              
så udgifterne til nye el/styretavler og, SRO (2020) , kildepladsbeskyttelse og evt. kalkknuseranlæg , kan finde sted uden lån. 
 
 

http://www.tommerupbysvand.dk/

